eficiência, atendendo não apenas à demanda imediata, mas também à garantia da 

qualidade e expertise necessárias para o cumprimento das atividades jurídicas da 

Centrais de Abastecimento de Goiás - Ceasa Goiás. 

6.    ESTIMATIVA DE PREÇOS 

6.1. O valor a ser contratado está estimado em R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 

mensais, totalizando R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais), dentro do 

parâmetro pesquisado. 

7.    DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. Constitui objeto da presente inexigibilidade de licitação a contratação de serviços 

técnicos especializados de assessoria jurídica para atender as necessidades da Centrais